UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Anthologia Sacra

Ex Probatissimis Vtrivsqve Linguæ patribus collecta, atque Octastichis
versibus comprehensa

Billy, Jacques de

Parisiis, M.D.LXXV.

De bello quod homini in hac vita subeundum est. 30.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50828](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50828)

humanam gloriam.

Qualem cum simia) Similitudo
hæc ex Gregorij Nazian. Tetra-
stichis sumpta est.

De bello quod homini in hac vi-
ta subeundum est.

30.

An firmis tribus ipse queam par hostibus esse,
Alcides nequeat cum superare duos?
Me caro perpetuo, me mundus, Marte lacescit:
Bella mihi demon sanguinolenta mouet.
An par esse queam tribus his infirma locusta,
Atque cuius tenuis, puluis Et exiguus?
Iunge tibi me Christe potens: mundusque, caroque,
Et satanae rabies, tunc mihi risus erunt.

SCHOLIA.

An firmis) Origenes super his *Hom. 6.*
verbis lib. Numerorum, Domine *in Iudic.*
humilia mihi fortiores me, ita
loquitur: Vox ista fidelium est,
confitentium simpliciter fortio-
res esse inimicos suos. Aduersus
enim principatus & potestates
est nobis certamen, David quo-

que ob eam causam plerisque
 cis graues querelas edit, adis
 ingemiscit, quòd fortiores se om
 uersarios experiatur. Quod no
 dem potissimùm de spirituali. Ali g
 intelligendum est, quorum oia
 Iob. 41. modi robur est, vt Iob nullam pert
 per terram esse potestatem giga
 rat, quæ huic comparari poterit
 Lib. 13. Quinetiam Gregorius eiusdam
 mor. Iob hunc locum exponens
 cap. 10. ruit in me quasi gigas, Si inini
 inquit, suasionibus anima sua
 se consueuerit, quanto se ei
 brius subiicit, tanto eum sibi
 tolerabiliorem facit, vt ei relin
 ri non valeat. Quia nimirum
 lignus aduersarius contra h
 ex praua cõsuetudine deuidet
 Hom. 7. quasi more gigantis pugnat. E
 is Num. demque modo Origenes hu
 Numerorum locum exponen
 vbi exploratores Israelitæ mu

plerisque sui rationem reddunt, his ver-
 edit, et utitur: Nos, quantum ad
 iores se comparationem humanæ & de-
 Quod monicæ naturæ, locustæ sumus,
 igitur illi gigantes: & præcipuè si du-
 torum omnia sit fides nostra, & si nos
 nullam perterreat infidelitas, illi verè
 tatem gigantes erunt, nos locustæ. Si
 rari poterò sequamur Iesum, & cre-
 us eiusdamus verbisei, tanquã nihil e-
 onens sunt in conspectu nostro. Atque
 Si in hinc est, quòd sub finem huius
 ima ful O ctaftichi ad illud Iob alludo, *Iob. 17.*
 o se ei domine pone me iuxta te, & cu-
 im sibi iusuis manus pugnet contra me.
 ei relati Siquidem sub signis Dei nostri
 irum stipendia facientes, animam no-
 ntra hostium robore perterri-
 de uicta tam his Elisæi verbis alloqui po- *4. Reg.*
 gnati terimus, Ne timeas: plures enim *6.*
 nes hu nobiscum sunt, quàm cum illis.